

---

# TotalErhverv Transportforsikring

Forsikringsvilkår Viking-TR-02

---

# Transportforsikring

Disse vilkår er i tilslutning til de enhver tid gældende generelle vilkår for TotalErhverv, medmindre de er fraveget i nærværende vilkår.

## 1. Hvilke genstande er omfattet

---

Erhvervsløsøre tilhørende virksomheden under transport i Danmark, i egne eller ansattes biler, herunder lukkede (kasser) og aflåste trailere/påhængsvogne hørende til bilen.

## 2. Hvilke genstande er ikke omfattet

---

2.1 Fastmonteret biludstyr.

2.2 Genstande, der bliver glemt eller forlagt.

2.3 Genstande i vare- og bagagerum, trailere, påhængsvogne, lad o. lign., som er beklædt med dug, lærred, presenninger, stof o. lign.

2.4 Kørsel med genstande tilhørende andre end forsikringstageren, uanset at dette sker mod betaling.

## 3. Hvad dækkes

---

3.1 Forsikringen dækker direkte skade på og tab af de forsikrede genstande under transport, imens bilen står stille samt ved på- og aflæsning fra bilen og hen til bygning eller bil.

3.2 Forsikringen dækker også skade på løsøre, som befinder sig på biler (fastgjort hertil) eller placeret i trailere eller lign., som er tilkoblet til biler, ved trafikuheld. Ved trafikuheld forstås påkørsel, sammenstød og væltning.

## 4. Hvad dækkes ikke

---

4.1 Forsikringen dækker ikke skade på og tab af de forsikrede genstande som følge af:

4.1.2 Tyveri, når der ikke kan konstateres tydelige synlige tegn på opbrud af bilen/trailer/påhængsvognen, dog er der dækning for ran/røveri jf. punkt 5. Tyveri i forsikringsvilkårene for Løsøreforsikring.

4.1.3 Luftens eller vejrligets påvirkning.

4.1.4 Forsinkelse, uanset årsag.

4.1.5 Kørselsuheld, hvor forsikringstageren – eller anden fører med forsikringstagerens vidende – var beruset.

4.1.6 Beslaglæggelse fra myndigheder.

4.1.7 Kortslutning, overspænding eller induktion af elektroniske genstande.

4.1.8 Skade på selve bilen/trailer/påhængsvognen.

4.1.9 Ridser og skrammer samt slitage, gradvis forringelse eller dårlig vedligeholdelse.

4.1.10 Genstandens utilstrækkelige/mangelfulde emballering eller tildækning.

4.1.11 Genstandens utilstrækkelige fastgøring/surring på/til transportmidlet.

### 4.2 Derudover dækker forsikringen ikke:

4.2.1 Skader, der er omfattet af virksomhedens løsøreforsikring.

## 5. Forsikringssum og selvrisko

---

5.1 Forsikringssummen per køretøj fremgår af policen. Forsikringssummen bliver ikke indeksreguleret.

5.2 Ved enhver skade omfattet af forsikringen gælder der en selvrisko. Beløbet fremgår af policen. Beløbet indeksreguleres.

## 6. Hvor dækker forsikringen

---

Forsikringen dækker i Danmark. Forsikringen dækker transporter i Europa af maksimalt en uges varighed.

## 7. Erstatningsopgørelse

---

7.1 Købstædernes Forsikring har ret til at lade skaderamte ting sætte i samme stand som før skaden eller

levere tilsvarende ting. Kan tilsvarende ting – nye eller brugte – fremskaffes, sker det til de priser, Købstædernes Forsikring kan opnå. Måtte der være forhold som gør, at forsikringstageren ikke ønsker genlevering eller reparation, kan Købstædernes Forsikring fratække eventuelle rabatter – ved nyindkøb eller ved reparation – i erstatningsbeløbet. Det forudsætter dog, at Købstædernes Forsikring kan bevise, at det var muligt at opnå den pågældende rabat.

Virksomhedens egne muligheder for at opnå rabat hos leverandører og/eller reparatører skal i tilfælde af skade komme Købstædernes Forsikring til gode, uanset at forsikringssummen for erhvervsløse skal være fastsat ud fra vejledende udsalgspriser, listepreiser med videre. Såfremt reservedele ikke kan fremskaffes eller kun kan fremskaffes på en uforholdsmæssig bekostelig måde, ydes erstatning i forhold til, hvad det normalt ville have kostet at udbedre skaden.

## 7.2 Inventar, maskiner og andet driftsudstyr

**7.2.1** Erstatningen opgøres som forskellen mellem de skaderamte tings nyværdi og deres værdi efter skaden.

Ved nyværdi forstås genanskaffelsesprisen umiddelbart før skaden uden fradrag for alder og brug, men med rimelige fradrag for værdiforringelse, hvis nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder måtte foreligge.

**7.2.2** I erstatningsfastsættelsen tager Købstædernes Forsikring hensyn til eventuelle prisstigninger, der måtte ske i reparationspriser og genanskaffelsespriser inden for normal reparations- eller leveringsperiode. Skadede ting skal repareres, eller indkøb af identiske ting, som de nu skaderamte, skal finde sted senest 1 år efter skadebegivenheden. I modsat fald erstattes med dagsværdi (se punkt 7.7).

**7.2.3** Forskellen mellem den til nyværdien og den til dagsværdien (se punkt 7.7) svarende del af erstatningen udbetales først, når de beskadigede ting er istandsat eller genanskaffet, eller Købstædernes Forsikring skønner, at istandsættelse eller genanskaffelse er sikret på betryggende vis. Forsikringstageren kan anmode om at få udbetalt dagsværdierstatning før end den endelige skadeopgørelse kan udarbejdes.

## 7.3 Færdigvarer af egen fremstilling

Ting, som virksomheden selv har fremstillet med henblik på salg, erstattes på grundlag af den pris, som ved salg på almindelige handelsvilkår ville kunne opnå umiddelbart før skaden med fradrag for regelmæssige salgsomkostninger, undgået handelsrisiko samt fordelelen ved kontant betaling.

## 7.4 Råvarer

Råvarer, det vil sige endnu ikke bearbejdede eller behandlede varer, erstattes med genanskaffelsesprisen.

## 7.5 Varer i detailhandel

Ting (færdigvarer) i detailhandel som udbydes til salg erstattes med indkøbsprisen.

## 7.6 Elektronisk udstyr, herunder radio, tv-, it-udstyr (hardware), kasseapparater og bærbare medier (mobil, tablet)

Ved skade på eller tyveri af det nævnte udstyr erstattes med følgende procenter af nyværdien på skadetidspunktet for identisk eller nærmest identisk udstyr.

Elektronisk udstyr	
Alder/år	% der erstattes
0-4	100
4-6	60
6-8	30
8 og derover	20

Afskrivningen/reduktionen af erstatningsbeløbet foretages også, hvis reparation er mulig. Hvis afskrivningsbeløbet er større end selvriskobeløbet, gøres selvriskobeløbet ikke gældende. Er afskrivningsbeløbet mindre end selvriskobeløbet gøres afskrivningen ikke gældende.

## 7.7 Andre ting og dagsværdi

Andre ting erstattes på grundlag af genanskaffelsesprisen umiddelbart før skaden med rimelige fradrag for værdiforringelse som følge af alder, brug, nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder (dagsværdi).